
 

 

 

 ללאדינו  הלאומית הישראלית האקדמיה 
 דיל לאדינו די ישראל האקאדימייה נאסיונאל

Akademia Nasionala del Ladino de Israel 

 

 נשיאת האקדמיה

 פריזידינטה –פרופ'יסורה אורה )רודריג( שורצולד 

Prof. Ora (Rodrigue) Schwarzwald - Prezidenta 

 

 המזכיר האקדמי 

 סיקריטארייו אקאדימיקו  –פרופ'יסור שמואל רפאל 

Prof. Shmuel Refael   -  Sekretario Akademiko 

 

   חברי ההנהלה

 Los miembros de la direksion מיימברוס די לה דיריקסייוןלוס 

  La Prezidenta y el Sekretario Akademiko ex ofisio    והמזכיר האקדמי בתוקף תפקידם ההנשיא

 Profesor Yaron Ben-Naeh                                                                            נאה-פרופ' ירון בן

 Senyora Margalit Matityahu                                                                      גב' מרגלית מתתיהו

 Doktor Eliezer Papo                                                                                     ד"ר אליעזר פאפו

 Profesora Ruth Fine                                                                                          פרופ' רות פיין

 

 חברי האקדמיה ללאדינו

  Los miembros de la Akademia del Ladino  לוס מיימברוס די לה אקאדימייה דיל לאדינו

 orfali@mail.biu.ac.il  Profesor Moshe Orfali פרופ' משה אורפלי 
 alegraa@kan.org.il Senyora Alegra Amado אלגרה אמדו גב' 

 ilil.baum@mail.huji.ac.il Doktora Ilil Baum ד"ר אילאיל באום 
 david.bunis@gmail.com  Profesor David M. Bunis פרופ' דוד בוניס  

 y.bentolila@gmail.com  Profesor Yaakov Bentolila פרופ' יעקב בן טולילה 
 yaronbn@mail.huji.ac.il  Profesor Yaron Ben-Naeh פרופ' ירון בן נאה

 nivigomel@gmail.com Doktora Nivi Gomel ד"ר ניבי גומל 
 gutwirth@post.tau.ac.il Profesor Eleazar Gutwirth פרופ' אליעזר גוטוירט 

 aginio@post.tau.ac.il  Profesora Alisa Ginio Meyuhas פרופ' עליזה ג'יניאו מיוחס 
 hubgruss@gmail.com Doktora Susy Gruss ד"ר סוזי גרוס 
 carmen@hotufi.net  Doktora Gila Hadar ד"ר גילה הדר 
 dov.cohen@biu.ac.il Doktor Dov Cohen ד"ר דב הכהן

 mheld@mail.huji.ac.il Doktora Michal Held Delaroza ד"ר מיכל הלד דילהרוזה 
 sweichshahak@gmail.com Doktora Susana Weich Shahak ד"ר שושנה וייך שחק

 aviadm@bgu.ac.il Doktor Aviad Moreno ד"ר אביעד מורנו 
 margalitm@gmail.com Senyora Margalit Matityahu מרגלית מתתיהו גב' 

 edwin.seroussi@mail.huji.ac.il Profesor Edwin Seroussi פרופ' אדווין סרוסי 
 papoeliezer@gmail.com Doktor Eliezer Papo ד"ר אליעזר פאפו
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 ruth.fine@mail.huji.ac.il Profesora Ruth Fine פרופ' רות פיין 

 hadarfeldman@tauex.tau.ac.il Doktora Hadar Feldman Samet ד"ר הדר פלדמן סמט 

 shmuel.refael@biu.ac.il Profesor Shmuel Refael פרופ' שמואל רפאל

 ora.schwarzwald@biu.ac.il Profesora Ora Schwarzwald פרופ' אורה שורצולד

 

 Miembros pasadosחברים לשעבר  

          Profesora Tamar Alexander  z"l  ז"ל  פרופ' תמר אלכסנדר
 Senyor Moshe Shaul z"l  ז"ל  משה שאולמר 
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